
 

 

Segreteria 
Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segr-dip@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del Regolamento per 

il conferimento di borse di studio, borse di ricerca approvato dagli Organi 
Accademici; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di 
Firenze” emanato con D.R. n. 951 del 22/09/2010; 

VISTA     la delibera del Consiglio di Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS del 
21/02/2024 con la quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura 
comparativa, per titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di una borsa di 
ricerca dal titolo: “Valutazione dell’efficacia di chaperoni farmacologici 
dell’enzima GCase sulla riduzione di biomarker in modelli cellulari della 
malattia di Parkinson” – Settore Scientifico Disciplinare CHIM/06, 
Responsabile Scientifico Dott.ssa Francesca Clemente; 

VISTO        il relativo bando di concorso, emanato con D.D. n. 3124/2024 Prot. n. 53282 
del 07/03/2024; 

VISTO  il D.D. 4440 Prot. 74496 del 04/04/2024 con cui è stata nominata la 
commissione per la procedura sopra indicata;  

VISTA la richiesta della Prof.ssa Clemente di integrare la commissione con un 
membro esperto, assunta a prot. 78272 del 09/04/2024; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dalla persona individuata, 
DECRETA 

 
di integrare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in 
premessa, che risulta così composta: 
 
Componenti: 
Dr.ssa Francesca Clemente           RTDa   CHIM/06  Responsabile Scientifico 
Prof.ssa Francesca Cardona          PA   CHIM/06 
Dr.ssa Camilla Matassini           RTDb CHIM/06 
 
Membro esperto aggiunto: 
Dr. Martino Calamai Ricercatore CNR-INO 
             
Supplenti: 
Prof.ssa Franca Maria Cordero    PA CHIM/06 

 
Sesto Fiorentino (FI),                     

                                     IL DIRETTORE 
                                                                                                   Prof. Stefano Menichetti 

   


		2024-04-09T12:12:07+0200
	Stefano Menichetti




